$5% ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA© i R he
!=...il,,anil ' on'ú'' ó' "-M

OFÍCIO N. 180/2024-SL/ALERR

Boa Vista -- RR, 25 de setembro de 2024

A Sua Excelência a Senhora
Cecília Smith Lorenzon
Secretária de Saúde do Estado de Roraima -- SESAU
R. Madrid, 1 80 -- Aeroporto
693 10-043 - Boa Vista - RR

Assunto: Convocação para prestar informações

Senhora Secretária,

Ao cumprimenta-lo, comunicamos que foi aprovado em ])lenário, na sessão

ordinária do dia 24 de setembro do corrente ano, o requerimento n' l l0/2024, que requer a

convocação da Excelentíssima senhora Cecília Smith Lorenzon, Secretária cle Saúde do Estado

de Roraima- SESAU, para reunião na Assembleia Legislativa de Roraima, nas termos do art. 3 1,

$l', 11, da Constituição Estadual combinado com o art. 291, 1, $ 1' do Regitmento Interno desta

Casa de Leis, a ser realizada no dia 10 de outubro de 2024, às IOh, no Plenário Noêmia

Bastos Amazonas, perante a Comissão de Saúde e Saneamento.

O Requerimento é de autoria conjunta do Presidente da Assembleia Legislativa

de Roraima, Dep. Soldado Sampaio, e do Presidente da Comissão de Saúde e Saneamento, Dep.

Dr. Cláudio Cirurgião, o qual convoca a excelentíssima senhora Cecília Smith Lorenzon, a

prestar informações e discutir assuntos relacionados à saúde pública no estado de Roraima, com

ênfase nos óbitos de mães e bebês ocorridos na maternidade estadual, e nas denúncias

decorrentes da má prestação de serviços nos últimos 02 (dois) anos, no âmbito da Secretaria de

Saúde do Estado de Roraima.

Certos do atendimento deste ofício, esta Casa se coloca à disposição para
eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente
FRANCISCO [)OS 1 : Assinado de forma digital

SANTOS };!XL;EANCESCOOOS

SAMPA10:6837 1 76.!AMENO:683zl zõ4200

4200 :?ll:/ '''' .04 00 024'09.25 1 0:46:39

Deputado Estadual Soldado Sa
Presidente da Assembleia Legislativa do

REi
i)..4

R
l

Ha @Ellvís:õ. &o. 2Q0.1) do 2.1/03/202 1

Palácio Antânio Mastins
Praça do Centro Cívico n' 202 -- Centro -- CEP 69.301-380
Boa Vista -- Roraima -- Brasil

Fine: (95) 4009-5539 (Gab. Presidência) e (95) 4009-5635 (Assessoria)
ALE na Internet: xbavw,al,rr. lee.br

iiDaiu

::ij5do d%ijêl;rliWãCEBiDO
DATA.:

1-cora:s: /

SE:RVIDOR
Mat.

@ ASSEMBLEIA LEGiSI,AviVA DO ESTADO OE RORAiW[A ÍÍl:ãl Roraíma

Requer a convocação i=lâ excelentíssima
senhora Cecília Smith Lorenzon.
Secretária de Saúde do Estado de
Roraima -- SESAU, apara reunião na
Assembleia Legislativa de Roraima.

Os Patíanlentares que este subscrevem, apresentam requerimento a Vossa Excelência.

com fülclo no art. 212, 1 c/c art. 291,1, ambos do Regimento Interno da ALE-RR, após ouvido

o Plellário, para convocação da excelelltíssílba senhora Cecília Smith Lote:nzon, Secretária

de Saúde do Estado de Roraima -- SESAU, para reunião na Assembleia Legislativa de

Roraima a ser realizada no dia 10 de outubro de 2024, às IOh, no Plenário Noêmia Bastou

Amazonas, perante a Comissão de Saúde e Salleamento.

O objetivo da convocação é discutir assuntos relacionados à saúde pública no estado

de Roraima, caiu ênfase lias óbitos de mães e bebés ocorridos na matemídade estadual, e nas

denúncias decorrentes da má prestação de serviços nos últimos 02 (dois) anãs, no âmbito da

Secretaria de Saúde do Estado de Rolaíma.

de se:tembro de 2024

e
nto

i..}.AI

R'
êêÜi ÜÜhÜl1lj.De:.2QI d Z-li03.í2Ü21